Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 109 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2022/1 – MEDICINA

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

convoca os candidatos aprovados no VEST UVV 2022/1 - MEDICINA, para a realização da matrícula, conforme

cronograma e orientações abaixo:

CURSO MEDICINA

PERÍODO DE MATRÍCULA De 29/10 a 05/11/2021
(exceto 02/11, feriado de finados)

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

   1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área do

candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Uma foto 3x4;

6. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

7. Prova de cumprimento das obrigações militares, se masculino e maior de 18 anos;

8. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula
presencial*);

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente de matrícula);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente de matrícula).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE
(Necessário para alunos menores de 18 anos)

DOCUMENTOS DO FIADOR

1. Documento oficial de identidade; 1. Carteira de Identidade;

2. CPF 2. CPF;

3. Comprovante de residência 3. Comprovante de residência;

 4. Comprovante de renda (3x o valor da mensalidade)

Os documentos deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto referente à

matrícula. A digital do candidato será colhida posteriormente nas dependências da Universidade, para

efeitos de comparação com a colhida na hora da prova.

O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando o

certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de Diretrizes

e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

* O candidato que optar pela matrícula presencial, deverá se dirigir à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio

INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os

documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que serão digitalizados

e devolvidos de imediato. No momento da matrícula presencial, a digital do candidato será colhida

novamente para efeitos de comparação com a colhida na hora da prova.

2. SUPLÊNCIA:

Havendo vagas remanescentes, as mesmas serão preenchidas obedecendo, rigorosamente, a ordem de

classificação dos candidatos. A matrícula desses candidatos será efetivada em data estabelecida em edital.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana, usualmente

no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do sábado, do

domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também, promover

alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário bem como

outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem necessárias, ao seu

critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade do serviço

educacional.

OBS.: A turma para determinado curso/turno somente será implantada havendo um mínimo de 50

(cinquenta) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá

alternativamente requerer: a) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                    Karla Sperandio Loss Moreira            Leda Maria Couto Nogueira

                Chefe de Divisão de Registro Acadêmico                                          Pró-reitora Acadêmica

CURSO: UVV - CBVII - MEDICINA - DIURNO INTEGRAL

No INSCRIÇAO   NOME CANDIDATO
-------------- ------------------------------------------------------------
47042128473    VICENZA VENTORIN GUARESQUI

47042130039    GUILHERME AGRIZZI ALTOÉ

47042127650    PEDRO LUCAS ALVES PEREIRA

47042125675    ANA CAROLINA AVANCINI GUIMARAES

47042125074    PATRICK DA SILVA MARQUEZ

47042129644    GABRIEL AUGUSTO OTTONI SOARES

47042129981    GIOVANNA MALACARNE FARIAS

47042129354    GUSTAVO BROMONSCHENKEL BRANDAO

47042123906    MARIA LUÍSA RODRIGUES OLIVEIRA ROQUE

47042125023    JADSON ZENI DOS REIS

47042126830    LUCAS VIMIEIRO SIMOES

47042127564    LUIZA REGO DE FREITAS MENDONÇA

47042125396    WEVERSON FERRARI JUNIOR

47042129336    LUCAS AMORIM SCHMITTEL

47042125775    KARINA DAVILA DEMUNER

47042125024    GABRIEL ORIGGI

47042126045    AMANDA RIBEIRO GONÇALVES DE PAULA

47042125783    JOAO VITOR AMORIM BARBOSA

47042125187    SOFIA LUCINDA FIGUEIREDO FRANCO

47042124034    ANA PAULA BRANDAO BELLUCIO

47042124068    ANA LAURA BATISTELLA DE OLIVEIRA

47042128397    CAIO BACKER BONADIMAN MARINATO

47042126709    VITOR MARQUES DE MARTIM

47042127037    AGATHA MOREIRA RODRIGUES LEAL

47042125008    LUIZ FELIPE LYRA LUBE

47042123905    MÁRCIO ANTONIO DE FARIA JÚNIOR

47042125299    GRAZIELLA ROSETTI MUNIZ

47042125565    MANUEL JORGE

47042124696    BRUNO BOSSENELE SIMOES

47042125734    MARIA FERNANDA BALDO SALLES PINTO

47042124597    LUIZA BARCELLOS RODRIGUES

47042124288    MARIA CLARA BUTERI COSTALONGA

47042127637    DAVI DE DEUS ROCHA

47042126327    KELLY TESTA SANTORIO

47042123826    ISABELA MELLO FANTIN

47042127741    BARBARA DE ARAUJO SHALAGUTI

47042129592    CLARA ALEIXO SIMOES

47042124306    GUILHERME SIMONASSI COUTINHO

47042124600    ELISA MULLER SARMENTO

47042127480    LETÍCIA LEONCIO ARAÚJO

47042127825    ANDRÉ LUÍS PECCOLO COELHO

47042124604    MATHEUS FIGUEIREDO GOUVEIA

47042125240    GABRIELA BORINI

47042123993    JOAO PEDRO MIRANDA BERTOLO

47042129285    TAMIRES PIANCA LOSS

47042127294    LARA TAVARES CYPRESTE

47042125530    GABRIELA AMIGO LOPES NUNES

47042123908    BRUNELLA CURTO CRISTIANES LACERDA

47042124362    PALOMA DOS SANTOS CAETANO

47042126711    GIOVANNA DAL SECCO SILVEIRA AMORIM

47042125043    LUIZA RIBEIRO BELIZÁRIO

47042125459    GUSTAVO CERQUEIRA MANTOVANI

47042123785    LUISA DADALTO

47042127129    MARIA EDUARDA FURIERI MACHADO

47042123914    ISABELA SODRÉ SIMAO

47042125620    SÁVIO CESAR RODRIGUES PESTANA

47042126591    GUILHERME RIBEIRO GALVEAS

47042128719    ANTONIO ALMEIDA SOARES FIGUEIREDO

47042129732    ALADIA TORRES PAIVA

47042127648    TAINÁ MOREIRA FONTENELE

47042123816    BIANCA DUTRA COSTA

47042124019    DIOGO SOARES FAVORETI

47042124167    PABLO DOSSI NASCIMENTO DE AZEVEDO

47042124430    HENRIQUE DIAS DALVI

47042124994    LUISA GAIGHER FRANCO

47042127060    JULIANA AMARAL CÂNDIDO

47042127381    HANNA PIANEZOLLA HOFFMANN

47042127290    STELLA MARIA DE BARROS

47042127958    ANA CLARA ULIANA REZENDE

47042126267    GUIDO ZAMBON CATELAN

47042129012    CAMILLY CASAGRANDE

47042123857    LEONARDO MEIRELES SANTANA

47042126407    MURILO MONTOVANI SILOTI

47042130066    RAFAEL ENDRINGER GAVA

47042126904    ARTHUR MARCONSINI RAMOS

47042125419    LUDMILA VITTORACI BERNARDI

47042127577    EDUARDO MONTEIRO CONCEIÇAO

47042128530    LUIZA ROMANHA MENEGHELLI

47042129880    LARA LIMA KLEINSORGEN MOTTA

47042129521    DANIEL LIMA DOS SANTOS FILHO

47042128025    DANIELLY VALIN SOUZA

47042129702    CAIO COLODETTI

47042125230    PIETRO PEREIRA LISTON

47042126811    DANIEL QUEIROZ HESE DA SILVA

   47042126139    MARCO ANTÔNIO URBANO NOGAROL